MBAHOBCKAA OBZTACTb
AOMUWHNCTPALNA KOXXCKOIO MYHULIMNANIBHOIO PAVOHA

NOCTAHOBJIEHNE

oT 'ffy. OJ-it&JI$ Ne  ‘'fy’if'rf
r. KOxa

O BHeCEHUWN N3MeHeHUI B NOCTaHOBIEHNe ALMUHUCTpaumn KOXXCKOro
MYHULMNaNIbHOro paoHa oT 29.12.2017 Ne 1340-n «O6 yTBepsageHnm
MYHULMNaNbHON NporpaMmbl «Pa3BuTue KynbTypbl B KOXXCKOM FOpoACKOM
nocesieHUN»

B cooTtBeTcTBUM ¢ DegepasibHbIM 3akoHOM OT 06.10.2003 r. Ne 131 - &3
«O6 00Wmnx npuHUMNax opraHu3auMmM MECTHOro camoynpasineHns B P®»,
NnocTaHOBNMEHNEM  AAMUHUCTPauuMm  HOXCKOro TropoAcKoro rnoceneHns ot
06.09.2013 r. Ne490 «O nepexofe K opmupoBaHuio 6GrompkeTa B HOXKCKOM
rOpoACKOM noceneHum», pewleHnem CoseTa HOXCKOro ropofckKoro noceneHus
FOXCKOro MyHuumnansHoro pamoHa ot 18.01.2018 r. Ne 3 «O 6rogpkete KOXCKOro
ropofckoro noceneHns Ha 2018 rof v Ha nnaHoBbIn nepuog 2019 n 2020 roaos»,
ApmuHucTpaumns KOXCKOro MyHMUUNasbHOro paioHanoCcTaHOB/IAE T :

1. BHecTW B NOCTaHOBNEHME ALMUHUCTpaLMM HOXCKOro MyHUUMNANbLHOro
parioHa 0T 29.12.2017 Ne 1340-n «O6 yTBEPXAEHUN MYHULMUNAbHOM
nporpaMmbl «Pa3BuTtne KynbTypbl B HOXXCKOM TOPOACKOM MOCEeHN»
(nanee - lMoctaHOBNEHWE), CNefYOLINE N3MEHEHWS:

1.1. CTpoky pneBATyt0 Tabnuubl pasgena 1 «llacnopt MyHMUUNaIbHOW
nporpaMmmbl «Pa3BuTtune KynbTypbl B KOXXCKOM rOpPOACKOM MOCeIeHnm»
MYyHMLUMNANbHON nporpaMmMbl  «Pa3BuTue KynbTypbl B HOXCKOM

ropoAckom noceneHun» (manee - [Mporpamma), SBAsiKOLLEiACS
MpunoxeHnem K MocTaHOBNEHMIO, U3/T0XWUTb B HOBOI peaaKkuun:
O6bem O6WKin 06beM BHOIKETHBIX aCCUIHOBAHWA;
PECYpPCHOro 2018- 20 957 086,82 py6.;
obecneyeHuns 2019-22 597 526,08 py6.;
nporpaMmmbl 2020 - 25 622 934,08 pyo.

(heaepanbHbI BHOLKET:

2018- 0,00 py6.;

2019- 7 088 928,00 py6.;

2020-9 114 336,00 pyo6.

- 06N1acTHOWN GHOMKET: \
2018-5 200 870,00 py6.;



2019 - 0,00 pyo6.;

2020 - 0,00 py6.

- 6r0pKeT KOXCKOro ropofckoro rnoceneHmns KOXcKoro
MYHULMNaNLHOro paiioHa:

2018- 15756 216,82 py6.;

2019-15 508 598,08 py6.

2020- 16508598,08 py6.

1.2, CTpoky cefbMyto Tabnuubl pasgena 1 nognporpammbl «lofnep>kka

WHTENNIEKTYa/lbHOr0, TBOPYECKOro, [YXOBHO - HPABCTBEHHOrO MU
(hmM3nyeckoro pasBUTUA HaceneHus» (ganee - [lognporpamma),
asnswowenica MpunoxeHnem 2 K lMporpamMme, M3N0XWTb B HOBOW
pefakumn:

O6bembl O6WKMin 06bEM BHOMKETHBIX aCCUTHOBAHWIA:

PeCcypcHOro 2018-20 857 086,82 pyo6.;

obecrneyeHus 2019- 15 408 598,08 pyo6.;

nognporpaMmmbl 2020- 16 408 598,08 pyo6.

- 06M1aCTHON GHOMKET:
2018-5 200 870,00 py6.;
2019-0,00 py6.;

2020- 0,00 pyo.

- 6romKeT KOXKCKOro ropofckoro noceneHunst KOXckoro
MYHULMNA/IbHOIO paioHa:
2018- 15 656 216,82 py6.
2019- 15 408 598,08 pyo6.
2020- 16 408 598,08py6.
- hefepanbHbI BHOMKET:
2018- 0,00 py6.;
2019-0,00 py6.;

2020 - 0,00 py6.

1.3. Pasgen 4 Tognporpammsbl, sBAswoLleinca TpunoxeHnem 2 K
Mporpamme, M310XKWUTb B HOBOWN peaaKLun:

«4. PecypcHoe obecneyveHne peannsaumm MeponpuaTuii NoanporpaMmbl

No HaunmeHoBaHue meponpuaTtusa/  VicnonHuT 2018 2019 2020
n/n MCTOYHMK pecypcHOro enb
obecrneyeHns
Mognporpamma, BCero 20 857 086,82 15 408 598,08 16 408 598,08
610 PKETHbIE aCCUTHOBaHUA 20 857 086,82 15 408 598,08 16 408 598,08
- (hefiepasibHbIn OOMKET 0,00 0,00 0,00
- 06nacTHOI GrOmKET 5200 870,00 0,00 0,00

- 6ropkeT KOXcKoro ropogckoro noceneHuns KOxckoro 15 656 216,82 15 408 598,08 16 408 598,08



MYHMLMNabHOIO parioHa

OcHoBHOe MeponpuaTure "OpraHusaumsa v NpoBeaeHve

20 857 086,82

MEepONpUATWIA C A€ TbMU U MONOAEIKbIO, Pa3BUTne
(hM3nYecKoi KynbTypbl 1 CnopTa, 06ecneyeHne
HaceNeHns ycnyramu yupesk ieHuid KynbTypbi»

610 PKETHbIE aCCUIHOBaHUA

- 6roKeT KOXKCKOro ropoAckoro rnoceneHuns KOXckoro

MYHULMNANbHOTO paiioHa
- obnacTHoI 6rogKeT

- (hegepanbHbIi GLOgKET

MpoBeaeHve MeponpuATUiA cpeau
MOJIOAeXH

6I'O,EII)K6‘THbIe acCnMrHosaHuAd

- 6rompKeT HOXCKOro ropoackoro
nocesieHns FOXcKoro
MYHULMNaNbHOIO paioHa

Mopaep>xka TanaHTINBOW
MONOAEXM

60 KETHbIE aCCUTHOBaHMUS

- 6roKeT KOXCKOro ropoackoro
noceneHunsa KOXckoro
MYHULMNaNbHOMO paiioHa

OpraHusauuns MaccoBbIX,

KYNbTYPHO - 3penuLLHbIX
MeponpuUATUin

610 PKETHbIE aCCUTHOBAHUS

20 857 086,82

15 656 216,82

5200 870,00
0,00
ALMUHMCTpauus 33 440.00
HOxckoro !
MYHULMNANbHOFO
paiioHa B nuug,
MBYK «HOxckas
Kny6Has
cucTtema»
33 440,00
33 440,00
ALMUHWCTpaL s 5280.00
HOxckoro !
MYHULMNANbHOTO
paiioHa B nuue,
MBYK «HOxckas
Kny6Hasn
cuctema»
5280,00
5280,00
ALMUHUCTpaLnA 602 603 00
FOXCKOro !
MYHULMNANbHOTO
paiioHa B nuue,
MBYK «HOxckas
Kny6Has
cuctema»
602 603,00

15 408 598,08

15 408 598,08

15 408 598,08

0,00

0,00
33 440,00

33 440,00

33 440,00

5280,00

5280,00
5280,00

268 928,00

268 928,00

16 408 598,08

16 408 598,08

16 408 598,08

0,00

0,00
33 440,00

33 440,00

33 440,00

5280,00

5280,00
5280,00

268 928,00

268 928,00



- 6roKeT KOXKCKOro ropofckoro
noceneHnsa KOXcKoro
MYHULMNAaNbLHOTO paiioHa

MpoBefeHMe CNOPTUBHO -
030POBUTENIbHBIX Y CMOPTUBHO -
MacCOBbIX MEPONPUATUIA

OlO)KETHbIE aCCUrHOBaHMUSA

- 6roKeT KOXKCKOro ropofckoro
noceneHums KOXckKoro
MYHMLMNAaNbHOrO parioHa

YBenuyeHne o6ecnevyeHHoCcTu
HaceneHns 06beKTamu
CMOPTUBHON UH(PACTPYKTYpPbI

6I'O,EII)K6THbIe aCCUrHoBaHUA

- 6r0KeT KOXCKOro ropofckoro
noceneHms KOXcKoro
MYHMLMNANbHOrO parioHa
Ob6ecneyeHune W [1eATeNIbHOCTH
yupexaeHuin KynbTypbl KOXCKoro
rOpoACKOro nocesieHns HOXCKOro
MYHULMNANBHOrO painoHa

Ol PKETHbIE aCCUrHOBaHWSA

AfMUHMCTpaLus
HOxcKoro
MYHULMNANbHOTO
paiioHa B nuuge,
OTgena Typusma,
MONOAEXMN U
crnopTa
aAMUHUCTpaLn
HOxcKoro
MYHULMNANbHOTO
paiioHa

ALMUHUCTPaLNA
HOxcKoro
MYHULMNANbHOro
paiioHa B nuug,
OTpena Typusma,
MOJIOfeXM
cnopta
ALMUHUCTpaLmn
HOxcKoro
MYHULMNANLHOro
paiioHa

ALMUHUCTPaUunA
HOcKoro
MYHULMNANbHOIro
paiioHa B nuug,
MBYK «HOxcKas
Kny6Has
cucTtema»
MBY «HOxcKuii
[lom pemecen»

602 603,00

77 440,00

77 440,00
77 440,00

158 400,00

158 400,00
158 400,00

14 268 266,08

14 268 266,08

268 928,00

77 440,00

77 440,00
77 440,00

158 400,00

158 400,00
158 400,00

14 268 266,08

14 268 266,08

268 928,00

77 440,00

77 440,00
77 440,00

158 400,00

158 400,00
158 400,00

14 268 266,08

14 268 266,08



- 6rogpKeT HOXCKOro ropoackoro
noceneHuns HOXcCKoro
MYHULMNaNbHOIO painoHa
CothmHaHcMpoBaHWe  pacxXofos,
CBSI3aHHbIX c noaTanHbIM
[OBeAeHNEM cpeaHei 3apaboTHOM
nnatel  paboTHMKAM  KynbTypbl
MYHULMNANbHBIX  YUYPeXAEHUN
Ky/bTypbl MBaHOBCKO 06nacTu
[0 cpefHein 3apabOTHON nMnaTbl B
iBaHOBCKOI 06nacTm

- 6}0[]')K6THbIe acCuMrHosaHuAd

- 0bnacTHon 6rompKeT

Ob6ecneyeHune LeaTeflbHOCTU
yupexaeHuii KynbTypbl KOXCKOro
ropofckoro nocenexnus HKOxckoro
MYHULMNANbHOMO paioHa B YacTu
COhMHaHCMPOBaHUS pacxofos,
CBSI3aHHbIX c no3TanHbIM
[0BefleHNeM cpefHel 3apaboTHO
nnatel  pabOTHUKOB  Ky/NbTypbl
MYHULMNANbHbIX yupexaeHuii
KynbTypbl lBaHOBCKOIW 06nacTu
[0 cpefHein 3apaboTHOM nnaTbl B
MBaHOBCKOM o06nactm 3a cuet
cpencTs OroKeTa NoceneHns

OO PKETHbIE aCCUTHOBaHMS

- 6rogpKeT HOXCKOro ropofckoro
noceneHuns HOXcKoro
MYHULMNaNbHOIO panoHa

KomnnekToBaHMe KHMKHbIX
(hoHz0B 6MBINOTEK
MYHULMNANbHbIX 06pa3oBaHWi

ALMUHUCTPaLUA
HKOXcKoro
MYHULMNANbHOTro
paiioHa B nuue,
MBYK «HOxcKasi
KnybHas
cuctema»

ALMUHUCTPaLMS
HOxcKoro
MYHULMNANbHOTO
paiioHa B nuue,
MBY «tOxckuii
[lom pemecen»

AfMuHMCTpauus
HOxcKoro
MYHULMNANbHOTO
paiioHa B nuug,

MBYK «HOxcKas
KnybHas
cuctema»

ALMUHUCTPaUns
HOxcKoro
MYHULUNANBHOTO
paiioHa B nuug,
MBY «HOXcKui
[om pemecen»

ALMUHUCTPaLMS
HO>KCcKoro
MYHULMNANbHOTO
paiioHa B nuuge,
OTpgena
Ky/nbTypbl
aAMUHUCTpaLn
HOxcKoro
MYHULMNANbHOTO
paiioHa

14 268 266,08

5200 870,00

5200 870,00

5200 870,00

510 787,74

510 787,74

510 787,74

14 268 266,08

0,0

0,0

0,0

596 844,00

596 844,00

596 844,00

0,00

14 268 266,08

0,0

0,0

0,0

1596 844,0

1596 844,0

1596 844,0

0,00



Ol PKETHbIE aCCUrHOBaHWSA 0,00 0,00 0,00

- 6roKeT KOXKCKOro ropofckoro 0,00 0,00 0,00
noceneHunsa KOXcKoro
MYHULMNANLHOTO painoHa

- thepepanbHbIil GHOMKET 0,00 0,00 0,00

2. Ony6nuKoBaTb HacTosilee MOCTaHOBMEHWE B O(ULMaNbHOM  M3LaHWUK
«MpaBoBol/i BecTHMK HOXCKOro rOPOACKOrO  MOCENeHMs» UM Ha
opuumanbHoM  caiiTe  HOXCKOro  MyHMUMNanbHOro  palioHa B
MH(OPMALMOHHO - TENEKOMMYHUKALNOHHON CeTU «HTEpHET».

"naBa HO>KCKOro MyHMUMNanbHOro pamoHa B.. ManbLes



