

## <u>ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ</u> <u>АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА</u>

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <u>14.02.2018</u> № <u>157-11</u>

О внесении изменений в постановление Администрации Южского муниципального района от 29.12.2017 № 1340-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Южском городском поселении»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131 — ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением Администрации Южского городского поселения от 06.09.2013 г. №490 «О переходе к формированию бюджета в Южском городском поселении», решением Совета Южского городского поселения Южского муниципального района от 18.01.2018 г. № 3 «О бюджете Южского городского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», Администрация Южского муниципального района постановля ет:

- 1. Внести в постановление Администрации Южского муниципального района от 29.12.2017 № 1340-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Южском городском поселении» (далее Постановление), следующие изменения:
  - 1.1. Строку девятую таблицы раздела 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие культуры в Южском городском поселении» муниципальной программы «Развитие культуры в Южском городском поселении» (далее Программа), являющейся Приложением к Постановлению, изложить в новой редакции:

Объем	Общий объем бюджетных ассигнований:	
ресурсного	2018- 20 957 086,82 руб.;	
обеспечения	2019 –22 597 526,08 руб.;	
программы	2020 – 25 622 934,08 руб.	
	федеральный бюджет:	
	2018- 0,00 руб.;	
	2019- 7 088 928,00 руб.;	
	2020 — 9 114 336,00 руб.	
	- областной бюджет:	\
	2018 – 5 200 870,00 руб.;	1

2019 — 0,00 руб.; 2020 - 0,00 руб. - бюджет Южского городского поселения Южского муниципального района: 2018 - 15 756 216,82 руб.; 2019 -15 508 598,08 руб. 2020 — 16508598,08 руб.

1.2. Строку седьмую таблицы раздела 1 подпрограммы «Поддержка интеллектуального, творческого, духовно — нравственного и физического развития населения» (далее — Подпрограмма), являющейся Приложением 2 к Программе, изложить в новой релакции:

редакции	1.
Объемы	Общий объем бюджетных ассигнований:
ресурсного	2018- 20 857 086,82 руб.;
обеспечения	2019- 15 408 598,08 руб.;
подпрограммы	2020– 16 408 598,08 руб.
	- областной бюджет:
	2018 – 5 200 870,00 руб.;
	2019 – 0,00 руб.;
	2020 - 0,00 руб.
	- бюджет Южского городского поселения Южского
	муниципального района:
	2018- 15 656 216,82 руб.
	2019 — 15 408 598,08 руб.
	2020—16 408 598,08руб.
	- федеральный бюджет:
	2018- 0,00 руб.;
	2019 – 0,00 pyő.;
	2020 — 0,00 руб.
	<del></del>

1.3. Раздел 4 Подпрограммы, являющейся Приложением 2 к Программе, изложить в новой редакции:

## «4. Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы

№ п/п	Наименование мероприятия/ Источник ресурсного обеспечения	Исполнит ель	2018	2019	2020
Подп	рограмма, всего		20 857 086,82	15 408 598,08	16 408 598,08
бюдж	етные ассигнования		20 857 086,82	15 408 598,08	16 408 598,08
- феде	еральный бюджет		0,00	0,00	0,00
- обла	астной бюджет		5 200 870,00	0,00	0,00
- бюд	жет Южского городского поселени	ия Южского	15 656 216,82	15 408 598,08	16 408 598,08

	ципального района		20 857 086,82	15 400 500 00	16 408 598,08
мерог физи	вное мероприятие "Организация и п приятий с детьми и молодежью, ро ческой культуры и спорта, обеспеч чения услугами учреждений культур	азвитие нение	20 837 086,82	15 408 598,08	16 408 398,08
бюдж	сетные ассигнования		20 857 086,82	15 408 598,08	16 408 598,08
	жет Южского городского поселени ципального района	я Южского	15 656 216,82	15 408 598,08	16 408 598,08
- обла	астной бюджет		5 200 870,00	0,00	0,00
- фед	еральный бюджет		0,00	0,00	0,00
	Проведение мероприятий среди молодежи	Администрация	33 440,00	33 440,00	33 440,00
	бюджетные ассигнования		33 440,00	33 440,00	33 440,00
	- бюджет Южского городского поселения Южского муниципального района		33 440,00	33 440,00	33 440,00
	Поддержка талантливой молодежи	Администрация	5280,00	5280,00	5280,00
	бюджетные ассигнования	Система//	5280,00	5280,00	5280,00
	- бюджет Южского городского поселения Южского муниципального района		5280,00	5280,00	5280,00
	Организация массовых, культурно – зрелищных мероприятий	Администрация	602 603,00	268 928,00	268 928,00
	1				

- бюджет Южского городского поселения Южского		602 603,00	268 928,00	268 928,00
муниципального района				
:				
Проведение спортивно — оздоровительных и спортивно — массовых мероприятий	Администрация Южского муниципального района в лице, Отдела туризма, молодежи и спорта администрации Южского муниципального района	77 440,00	77 440,00	77 440,00
бюджетные ассигнования		77 440,00	77 440,00	77 440,00
- бюджет Южского городского поселения Южского муниципального района		77 440,00	77 440,00	77 440,00
Увеличение обеспеченности населения объектами спортивной инфраструктуры	Администрация Южского муниципального района в лице, Отдела туризма, молодежи спорта Администрации Южского муниципального района	158 400,00	158 400,00	158 400,00
бюджетные ассигнования		158 400,00	158 400,00	158 400,00
- бюджет Южского городского поселения Южского муниципального района		158 400,00	158 400,00	158 400,00
Обеспечение деятельности учреждений культуры Южского городского поселения Южского муниципального района	Администрация Южского муниципального района в лице, МБУК «Южская клубная система» МБУ «Южский Дом ремесел»	14 268 266,08	14 268 266,08	14 268 266,08
бюджетные ассигнования		14 268 266,08	14 268 266,08	14 268 266,0

- бюджет Южского городского поселения Южского		14 268 266,08	14 268 266,08	14 268 266,08
муниципального района Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области	Администрация Южского муниципального района в лице, МБУК «Южская клубная система» Администрация Южского муниципального района в лице, МБУ «Южский Дом ремесел»	5 200 870,00	0,0	0,0
- бюджетные ассигнования		5 200 870,00	0,0	0,0
- областной бюджет		5 200 870,00	0,0	0,0
Обеспечение деятельности учреждений культуры Южского городского поселения Южского муниципального района в части софинансирования расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области за счет средств бюджета поселения	Администрация Южского муниципального района в лице, МБУК «Южская клубная система»  Администрация Южского муниципального района в лице, МБУ «Южский Дом ремесел»	510 787,74	596 844,00	1 596 844,0
бюджетные ассигнования		510 787,74	596 844,00	1 596 844,0
- бюджет Южского городского поселения Южского муниципального района		510 787,74	596 844,00	1 596 844,0
Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований	Администрация	0,00	0,00	0,00

бюджетные ассигнования	0,00	0,00	0,00
- бюджет Южского городского поселения Южского муниципального района	0,00	0,00	0,00
- федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Правовой Вестник Южского городского поселения» и на официальном сайте Южского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

для документов

Глава Южского муниципального района

В.И. Мальцев